Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

PROJETO DE LEI N° _b=~,"---_, de ~:, de de 2015.

Acrescenta dispositivo que menciona na Lei Municipal n°
2.573/2013, que torna obrigatória a instalação de

dispositivos de segurança nas agências e nos postos de

serviços das instituições financeiras no município.

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:

Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a

seguinte Lei:

Art. 1° Esta Lei acrescenta dispositivo na Lei Municipal n.O2.573/2013, de 03 de julho de 2013, a fim de

readequar alguns dispositivos, mantendo-se inalteradas as demais disposições.

Art. 2° Fica acrescido o S 3° ao art. 4° da Lei Municipal n.o 2.573/2013, com a seguinte redação:

"Art. 2° .

..................................................................................................................................................................

S 3° A fiscalização do cumprimento desta lei e a aplicação de penalidades competirá à Secretaria de

Segurança e Mobilidade Urbana, através da Diretoria da Guarda Municipal." (AC)

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, aos

ano de 2015.

Prefeito do Município de Novo Hamburgo

Registre-se e Publique-se.
Secretária Municipal de Administração

dias do mês de do

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, n° 4201, Bairro Canudos - 93410-340
Novo Hamburgo/RS - Telefone (51) 3594.9999

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" "Doe Sangue, Doe Órgãos,Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br